
Contacto

Teléfono +34 915885346
Correo Electrónico contratacionagmaym@madrid.es

Dirección Postal

Montalbán, 1
(28014) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 300/2024/00170 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-09-2024 a
las 10:48 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Área de Gobierno de Urbanismo, Medio Ambiente y Movilidad del Ayuntamiento de Madrid
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 5 - Protección del medio ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.madrid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lD5j36X2poGzz8fXU 2i3eQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Coordinación de Seguridad y Salud durante la ejecución de las obras del Paseo
Verde del suroeste (Soterramiento de la A-5 - Paseo de Extremadura)

La Dirección General de Planificación e Infraestructuras de Movilidad va a ejecutar las obras de ejecución delDescripción 
Paseo Verde del Suroeste (soterramiento de la A-5 – Paseo de Extremadura) y sus conexiones con la M-30, para lograr la
recuperación para la ciudad del espacio ocupado en la actualidad por la Autovía A-5. Dada la gran magnitud de esta obra, el
importe presupuestario de la misma, los previsibles problemas de movilidad que se producirán durante la ejecución de las
distintas fases, así como los servicios afectados en la misma, hacen fundamental la necesidad de una Coordinación de
Seguridad y Salud que tenga capacidad de supervisión y análisis de las diferentes fases en las que va a discurrir la obra
para garantizar que los contratistas y en su caso los subcontratistas y los trabajadores autónomos, apliquen de manera
coherente y responsable los principios de la acción preventiva, recogidos en la normativa vigente en esta materia, así como
coordinar las acciones y funciones de control de la correcta aplicación de las medidas de trabajo. Así mismo se deberá
llevar a cabo los trabajos que la legislación vigente en materia de Seguridad y Salud encomienda al promotor, entre ellos el
de información de Planes de Seguridad y Salud aportados por las empresas adjudicatarias de los contratos de obras, y la
Coordinación en materia de Seguridad y Salud en las obras, de acuerdo con lo establecido en el Real Decreto 1627/1997,
de 24 de octubre, por el que se establecen disposiciones mínimas de Seguridad y Salud en las obras de construcción.
Valor estimado del contrato 743.274 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 749.467,94 EUR.
Importe (sin impuestos) 619.395 EUR.

Clasificación CPV
71317210 - Servicios de consultoría en salud y seguridad.

Plazo de Ejecución
25 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

http://www.madrid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lD5j36X2poGzz8fXU2i3eQ%3D%3D


Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 1

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Coordinación de Seguridad y Salud durante la ejecución de las obras del Paseo
Verde del Suroeste: Soterramiento de la A-5 desde Batán (PK 2+500) a la Av. de Portugal (P-K. 3+980)

Coordinación de la seguridad y salud durante la realización de las obras de ejecución del Paseo Verde delDescripción 
Suroeste (Soterramiento de la A-5 – Paseo de Extremadura), desde Batán (PK 2+500) a la Av. de Portugal (P-K. 3+980)
Valor estimado del contrato 371.637 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 374.733,97 EUR.
Importe (sin impuestos) 309.697,5 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

CONURMA INGENIEROS CONSULTORES
NIF B81040503
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Nuñez Morgado 3 1º
(28036) madrid España

Contacto

Teléfono +34 913159017
Correo Electrónico pbenito@conurma.com

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=W5yvHaWrL%2BJ5TTLbiYdRCQBTOE6MG6oDB7YFlH4LtVD/Nv2AtI93CLMoIg9l5dEptKOE6dgF9somLS1vGCacU4c4KAdoTKxv3UQRZYVCMfc//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Contacto

Teléfono +034 917206346
Fax +034 917206347
Correo Electrónico tribunal.contratacion@madrid.org

Dirección Postal

Plaza de Chamberí nº 8 - 5ª planta
(28013) Madrid España

Contacto

Teléfono +034 917206346
Fax +034 917206347
Correo Electrónico tribunal.contratacion@madrid.org

Dirección Postal

Plaza de Chamberí nº 8 - 5ª planta
(28013) Madrid España

Precio de la oferta más baja 195.481,06 EUR.
Precio de la oferta más alta 273.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Número de ofertas recibidas de PYMEs 7

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 231.653,73 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 280.301,01 EUR.

Motivación

Motivación Ser el empresario que ha presentado la segunda oferta con mejor relación calidad precio según la ponderación
de los criterios de adjudicación. La oferta con mayor puntuación no puede ser propuesta adjudicataria porque lo va a ser
del lote 1 y en este expediente existe limitación en el número de lotes a adjudicar.
Fecha del Acuerdo 14/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato no podrá efectuarse antes de que transcurran quince días hábiles desde
que se remita la notificación de adjudicación a todos los licitadores y candidatos

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad de Madrid
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad de Madrid

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 1
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/05/2024 a las 23:59



Lugar

Entorno digital

Dirección Postal

Entorno digital
(28014) Madrid España

Mesa A DISTANCIA apertura sobre A

Apertura sobre administrativo
El día 21/05/2024 a las 10:30 horas

Lugar

Entorno digital

Dirección Postal

Entorno digital
(28014) Madrid España

Mesa A DISTANCIA apertura sobre B

Apertura sobre oferta técnica
El día 28/05/2024 a las 10:30 horas

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/05/2024 a las 23:59
Observaciones: Se recomienda que tengan en cuenta el horario de soporte de plataforma (L-J 9h a 19h; V 9h a 15h).

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xKD1vGh%2BaDRVq 4S9zvaQpQ%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 16/02/2024

Fecha de publicación 19/02/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:100856-2024:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 15/04/2024

Fecha de publicación 16/04/2024

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xKD1vGh%2BaDRVq4S9zvaQpQ%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:100856-2024:TEXT:ES:HTML


Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:222992-2024:TEXT:ES:HTML

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

B.1. Proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: eurosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

B.2.1. Criterios de calidad: Extensión de los trabajos a partir de la finalización de la obra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: mesesExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

B.2.2. Criterio de calidad: Equipo multidisciplinar adicional de asistencia a la Coordinación de Seguridad y Salud
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: SI/NOExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

A.1. Memoria
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

A.2. Organigrama
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

A.3. Plan de Calidad y Programa de actuaciones medioambientales
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

A.4. Tecnología e I+D+i
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

ID 0000014196071 |  2024-000988954 | Thu, 19 Sep 2024 10:48:31:872 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
37558881257937980815032377095721182786 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:222992-2024:TEXT:ES:HTML

